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Birthe Hansen: spm. nr. S 19 

Spm. nr. S 4 

Til miljøministeren (4/10 83) af: 

Hove Sørensen (SF): 
»Kan ministeren oplyse, hvilke ændringer 

der muligvis kan komme i forbindelse med 
den forestående revision af lov nr. 297 af 8. 
juni 1978 om genanvendelse af papir og 
drikkevareemballager samt begrænsning af 
affald?« 

Svar (10/10 83): 

Miljøministeren (Chr. Christensen): 

Den nugældende lov om genanvendelse af 
papir og drikkevareemballager indeholder en 
bestemmelse om, at loven skal revideres i 
folketingsåret 1983-84. Miljøstyrelsen er ble- 
vet anmodet om at udarbejde og færdigfor- 
handle et forslag til en lovændring. I miljø- 
styrelsens udkast foreslås det, at lovens om- 
råde udvides til principielt at omfatte alle 
materialer, ligesom det foreslås at lave en 
bredere statslig tilskudsordning til genanven- 
delse. Miljøstyrelsens forslag er udsendt til 
høring hos berørte organisationer og myndig- 
heder og er endnu ikke færdigforhandlet. 
Regeringen har således endnu ikke taget stil- 
ling til den endelige udformning af lovforsla- 
get, der tænkes fremsat i begyndelsen af 
1984. 

Spm. nr. S 5 

Til udenrigsministeren (4/10 83) af: 

Maisted (FP): 
»Vil udenrigsministeren oplyse, hvornår 

embedsmændene overtog de poster i FN, 
som fra begyndelsen beklædtes af politiker- 
ne?« 

Svar (12/10 83): 

Udenrigsministeren (Ellemann-Jensen): 
Med udgangspunkt i et oplæg fra den da- 

værende regering opnåedes der i september 
1966 enighed mellem folketingets partier om, 
at de af partierne udpegede medlemmer af 
den danske delegation til FNs generalfor- 
samling ikke længere skulle besætte repræ- 
sentationspladserne i delegationen, men i 

stedet fremover skulle indgå som stedfortræ- 
dende repræsentanter eller rådgivere. I over- 
ensstemmelse hermed har embedsmænd fra 
og med FNs 21. generalforsamling i 1966 
beklædt repræsentationspladserne i den dan- 
ske delegation til FNs generalforsamlinger. 

Spm. nr. S 6 

Til udenrigsministeren (4/10 83) af: 

Maisted (FP): 

»Vil udenrigsministeren for hvert af årene 
1945-1983 inkl. oplyse, hvad Danmarks del- 
tagelse i FN har kostet i lønudgifter, diæter, 
udgifter til boliger, repræsentation, rejser 
etc., men ikke til finansiering af projekter, 
som Danmark via FN har bundet sig til?« 

Svar (12/10 83): 

Udenrigsministeren (Ellemann-Jensen): 

FNs første generalforsamling indledtes i 
januar 1946. En fast dansk repræsentation 
ved FN i New York blev oprettet i 1947. Ef- 
ter gældende arkiveringsforskrifter opbevares 
materiale med detailregnskaber og udgiftsbi- 
lag ikke mere end 5 år tilbage. Udenrigsmini- 
steriet er således ikke i besiddelse af regn- 
skabsmateriale, som kan afgive grundlag for 
en samlet opgørelse af de udgifter, der har 
været ved deltagelsen i FN-samarbejdet for 
alle årene siden 1945. En rekonstruering af 
udgiftstallene vil kun kunne ske med stor 
usikkerhed og vil kræve en meget betydelig 
arbejdsindsats. 

Nedenstående oversigt viser udgifterne 
siden 1976, baseret på regnskabstal, ved drif- 
ten af Danmarks faste repræsentation ved 
FN, New York, henholdsvis ved den danske 
delegations deltagelse i FNs årlige general- 
forsamlinger. I oversigten er udgifter forud 
for 1976 angivet ved et skøn over størrelses- 
ordenen på basis af foreliggende oplysninger 
om FN-missionens, respektive generalfor- 
samlingsdelegationens, sammensætning i de 
pågældende år. 

Det bemærkes, at stigningen i udgifterne 
til den faste repræsentation i New York fra 
1982 til 1983 ud over den stedfundne pris- og 
kursudvikling skyldes en betydelig forøgelse 
af lejeudgifter ved skifte af lejemål som følge 
af opsigelse fra det hidtidige kancellilejemål. 


